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Življenje v neločljivi povezanosti z Bogom 
 

O Bogu največ pove apostol in evangelist Janez, ko ga imenuje Ljubezen. Tri 
Božje osebe so v ljubezenskem pretakanju druge v drugo. Za osebo, ki je Bogu 
podobna, je torej temeljno podarjene drugemu, izbiranje drugega pred seboj, 
uresničevanje rodovitnega ljubezenskega razmerja v mislih, besedah in dejanjih. 
In prav to je vsebina Božje večnosti. Popolna življenjska povezanost z Bogom je 
pravo nasprotje sebični peklenski osamljenosti. Zato si nebeške resničnosti sicer 
ne moremo v polnosti niti predstavljati, a vsekakor jo lahko istovetimo s popolno 
dejavnostjo, ko ni več noben delček človekovega bitja ujet v smrt. 
Ker ne gre za drugo ali novo življenje v vsakdanjem pomenu besede, ampak za 
konkretno naše življenje, ki je že od prvega hipa večno, je odveč bojazen 
nekaterih, da bodo v večnem življenju izgubili osebne vezi s svojim najbližjimi, ki 
jih ljubijo. Vse pristno, dobro in lepo bo v večnem življenju predrugačeno trajno 
navzoče; in seveda to v največji meri velja za naša medsebojna razmerja, saj so 
prav ta razpoznavno znamenje oseb, ki so ustvarjene po Božji podobi in to 
podobo v življenju tudi nenehno upodabljajo. V večnosti se bodo ta razmerja 
samo še oplemenitila in se razvila v naslutene višine. 
 
Kljub trohljivosti naših teles bo Bog s sovjo vsemogočnostjo podaril tudi našim 
telesom neminljivo življenje. Človek je telesno-duhovno bitje in ne more biti samo 
duh, saj bi se s tem po bistvu spremenil v angela. Zato je razumljivo, da bo Bog 
moral našim telesom podariti neumrljivost in netrohljivost, če nas bo želel imeti pri 
sebi v svojem večnem kraljestvu. Tega večnega stanja bomo deležni vsi ljudje, a 
v možnosti obstajata dva načina tega bivanja. Janez je kratko, a pomenljivo izrazil 
to vero: »Tisti, ki so delali dobro, bodo vstali k življenju, tisti pa, ki so delali hudo, 
bodo vstali k obsodbi« (Jn5,29). 
Nenehno nas vznemirja vprašanje, kako se bo vse to zgodilo in kako bomo to 
doživljali. A odgovor na to vprašanje v vsem presega naša spoznanja in celo našo 
domišljijo. Tudi apostol Pavel, ki si je upal marsikaj izreči, je na to vprašanje 
odgovoril le posredno: »Kakor je  pisano: česar oko ni videlo in uho ni slišalo in 
kar v človekovo srce ni prišlo, kar je Bog pripravil tistim, ki ga ljubijo« (1 Kor 2,9). 
 

(po dr. Marjanu Turenšku) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Če je Bog za nas, kdo je zoper nas? 

(Rim 8,31) 

Pavel je gotovo prestal velik delež preizkušenj. A ne 
glede na to, kaj ga je doletelo, je vedno ohranjal 
občutek izpolnjenosti in včasih celo veselja. 

Pavel je znal ostati umirjen, ker je upiral pogled v 
Jezusa in svoje pričevanje veselja in miru. Zaupanje v 
božjo dobroto in skrb, ki je ohranjalo Pavla, lahko 
ohranja tudi nas. Bog je za vse nas in je na naši strani. 
Njegov načrt in moč sta veliko večja od vsega, s čimer 
se spopadamo v tem hipu.  

Do tega zaupanja pa pridemo na preprost način – Z 
MOLITVIJO! Dan za dnem se moramo osveževati s 
počitkom v božji bližini. Potrebujemo samo nekaj 
minut na dan, pa bomo bolje pripravljeni na 
vsakodnevne izzive.  
 

 
CERKEV ČISTIJO IN KRASIJO 

  
- sobota, 2.11., ob 10. uri:  Postojnska 

cesta 
- sobota, 9.11., ob 8. uri:  Pot na Kilovec 
in Pot v Dele 
- sobota, 16.11., ob 8. uri: Stara cesta 
- sobota, 23.11., ob 8. uri: Škocjanska 
pot 

 

 

 
URNIK SVETIH MAŠ 

 
torek, petek: 19h (18h) 

sreda: 7.30 

nedelja, prazniki: 10h 

 
Molitev rožnega venca je vsak 

delovnik pol ure pred sveto mašo, 
vsak petek pred mašo pa je 

češčenje Svetega Rešnjega Telesa. 

 
SVETA SPOVED 

Priložnost za sveto spoved je po 
dogovoru, ter ob petkih med 

adoracijo. 

 
ŽUPNIJSKA PISARNA: 

Župnijska pisarna je odprta vsak 
dan po sveti maši. 

 
KRŠČEVANJE: 

Vpis: mesec dni pred krstom 
(rojstni list in družinska knjižica). 

Priprava: po dogovoru. 

 
POROKE: 

Zaročenci naj se prijavijo vsaj 
mesec dni pred poroko. 

Potrebujejo krstni ali samski list 

ter opravljen tečaj priprave na 
zakon. 

 
POGREBI: 

Najprej uredite na pogrebnem 

zavodu, tam prijavite tudi 
cerkveni pogreb. Nato uredite 
glede pogreba še v župnijski 

pisarni.  

Hvala, ker namesto cvetja 
darujete za maše in farno cerkev. 

 
IZDAL: 

Župnijski urad Rakek 

Na vasi 25 
1381 Rakek 

T: 01/7051-552 
M: 051/388-065 

E: zupnija.rakek@gmail.com 
W: www.zupnija-rakek.si 

 
ODGOVARJA: 

Gregor Gorenc, župnik 

 

        

  

mailto:zupnija.rakek@gmail.com
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Ţivljenje v neločljivi povezanosti z Bogom 
 

O Bogu največ pove apostol in evangelist Janez, ko ga imenuje Ljubezen. Tri 
Božje osebe so v ljubezenskem pretakanju druge v drugo. Za osebo, ki je Bogu 
podobna, je torej temeljno podarjene drugemu, izbiranje drugega pred seboj, 
uresničevanje rodovitnega ljubezenskega razmerja v mislih, besedah in dejanjih. 
In prav to je vsebina Božje večnosti. Popolna življenjska povezanost z Bogom je 
pravo nasprotje sebični peklenski osamljenosti. Zato si nebeške resničnosti sicer 
ne moremo v polnosti niti predstavljati, a vsekakor jo lahko istovetimo s popolno 
dejavnostjo, ko ni več noben delček človekovega bitja ujet v smrt. 
Ker ne gre za drugo ali novo življenje v vsakdanjem pomenu besede, ampak za 
konkretno naše življenje, ki je že od prvega hipa večno, je odveč bojazen 
nekaterih, da bodo v večnem življenju izgubili osebne vezi s svojim najbližjimi, ki 
jih ljubijo. Vse pristno, dobro in lepo bo v večnem življenju predrugačeno trajno 
navzoče; in seveda to v največji meri velja za naša medsebojna razmerja, saj so 
prav ta razpoznavno znamenje oseb, ki so ustvarjene po Božji podobi in to 
podobo v življenju tudi nenehno upodabljajo. V večnosti se bodo ta razmerja 
samo še oplemenitila in se razvila v naslutene višine. 
 
Kljub trohljivosti naših teles bo Bog s sovjo vsemogočnostjo podaril tudi našim 
telesom neminljivo življenje. Človek je telesno-duhovno bitje in ne more biti samo 
duh, saj bi se s tem po bistvu spremenil v angela. Zato je razumljivo, da bo Bog 
moral našim telesom podariti neumrljivost in netrohljivost, če nas bo želel imeti pri 
sebi v svojem večnem kraljestvu. Tega večnega stanja bomo deležni vsi ljudje, a 
v možnosti obstajata dva načina tega bivanja. Janez je kratko, a pomenljivo izrazil 
to vero: »Tisti, ki so delali dobro, bodo vstali k življenju, tisti pa, ki so delali hudo, 
bodo vstali k obsodbi« (Jn5,29). 
Nenehno nas vznemirja vprašanje, kako se bo vse to zgodilo in kako bomo to 
doživljali. A odgovor na to vprašanje v vsem presega naša spoznanja in celo našo 
domišljijo. Tudi apostol Pavel, ki si je upal marsikaj izreči, je na to vprašanje 
odgovoril le posredno: »Kakor je  pisano: česar oko ni videlo in uho ni slišalo in 
kar v človekovo srce ni prišlo, kar je Bog pripravil tistim, ki ga ljubijo« (1 Kor 2,9). 
 

(po dr. Marjanu Turenšku)
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YOUCAT – katekizem za mlade 
 
Kaj so nebesa? 
 
Nebesa so Božje okolje, bivališče angelov in svetnikov ter cilj stvarstva. Z 
besedami »nebesa in zemlja« označujemo celoto ustvarjene resničnosti. 
(KKC 325–327) 
 
Nebesa niso prostor v vesolju. So stanje v onstranstvu. Nebesa so tam, kjer se 
Božja volja dogaja brez vsakega odpora. Nebesa so tedaj, ko obstaja življenje v 
največji gostoti in blaženosti – življenje, kakršnega na zemlji ni najti. Ko bomo 
nekoč z Božjo pomočjo prišli v nebesa, tedaj nas čaka nekaj, »česar oko ni videlo 
in uho ni slišalo in kar v človekovo srce ni prišlo, kar je Bog pripravil tistim, ki ga 
ljubijo« (1 Kor 2,9). 
 
V čem so nebesa?  
 
Nebesa so neskončen trenutek ljubezni. Nič več nas ne loči od Boga, ki ga ljubi 
naša duša in ga je vse življenje iskala. Skupaj z angeli in svetniki se smemo 
vedno veseliti Boga in  z Bogom. 
(KKC 1023–1026, 1053) 
 
Kdor opazuje parček, ki se zaljubljeno gleda, kdor vidi dojenčka, ki pri dojenju išče 
oči svoje matere, kot da bi hotel za vedno shraniti v spomin vsak njen smehljaj – 
dobi oddaljeno slutnjo nebes. Da smemo Boga gledati iz obličja v obličje – to je 
kot en sam neskončen trenutek ljubezni. 
 
 

 

M i s e l  z a  ž i v l j e n j e  

Svetniki so za iskalske duše  
primerni in zanesljivi vodniki.  
S privlačnostjo svojega zgleda  

znajo pokazati pot,  
po kateri je treba hoditi,  

da bi napredovali v pravi smeri. 
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O b v e s t i l a  
 
SPOVEDOVANJE PRED PRAZNIKOV VSEH SVETIH bo v nedeljo, 
27. oktobra. Spovednik bo na razpolago v času dopoldanske svete maše. 
Vabimo vas, da pred praznikom opravite spoved, da boste lahko prejeli 
odpustke, ki jih Cerkev v tem času naklanja, in jih namenili za vaše pokojne. 
 
 

PRAZNIK VSEH SVETIH IN VERNIH DUŠ DAN (1. in 2. november) 
Ta dan bomo povezani z vsemi, ki so že pri Bogu in so zato naši 
priprošnjiki. Praznični sveti maši dopoldne bosta ob 8.30 in 10.00. Pri 
obeh mašah dopoldne bo darovanje okoli oltarja za cerkev. 
Molitev na pokopališču in blagoslov grobov na praznik Vseh svetih 
bodo kot vsako leto po popoldanski sveti maši, ki bo ob 14.30. Molitev 
roţnega venca za pokojne, bo v ţupnijski cerkvi zvečer ob 17.uri. 
Cerkev naklanja v prvih osmih dneh novembra popolni odpustek za vsak 
obisk pokopališča in molitev za rajne. Prav tako ga je mogoče prejeti v vseh 
cerkvah in javnih kapelah 1. in 2. novembra ter na prejšnjo ali naslednjo 
nedeljo, če smo bili pri spovedi in obhajilu ter molimo po namenu svetega 
očeta. 
 

SPOMIN RAJNIH V MESECU NOVEMBRU 
V mescu novembru se spominjamo vseh naših dragih rajnih, ki smo jih 
ljubili, s katerimi smo skupaj živeli, vseh, ki so odšli v večnost. Z njimi nas 
povezuje hvaležnost in dobrota, molitev in dobra dela. Vabimo vas, da 
priporočate vaše rajne v skupno molitev in svete maše. Zanje bomo 
poimensko molili na praznik Vseh svetih pri popoldanski sveti maši ob 
14.30, pa tudi še v mesecu novembru. 
 

Na ZAHVALNO NEDELJO (3.11.) se Bogu zahvaljujemo za njegove 
darove, ob tem pa bi se rad zahvalil tudi vsem, ki v župniji pomagate in 
sodelujete: ministrantom, pevcem, bralcem, krasilkam, ključarjem, članom 
ŽPS, gospodarskemu svetu, in seveda tudi drugim. Hvala tudi vsem 
številnim skritim dobrotnikom in molivcem v naši župniji. Vabljeni, da do 

sobote, 02.11. v župnijšče prinesete različne različne darove, ki jih bomo 
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postavili pred oltar, nato pa oddali Misijonarkam ljubezni, ki služijo najbolj 
ubogim v naši domovini. Bog povrni za darove. 
 

PRAZNIK SVETE CECILIJE (22.11) 
Ob prazniku svete Cecilije, ki je zavetnica cerkvene glasbe, se zahvaljujem 
vsem, ki se v naši župniji trudite za lepo glasbo in petje. Petje je sestavni 
del bogoslužja, zato je pomembno, da poteka v sozvočju z ostalimi deli 
bogoslužja. Hvala tudi vsem, ki sodelujete pri ljudskem petju, ki ohranja 
našo lepo slovensko petje, zato vas spodbujam, da bi to pri bogoslužje še 
poživili.  
Povabljeni k sveti maši, 22.11. ob 18. uri, zlasti  pevci in pevke, saj jo 
bomo darovali za vse pokojne pevce in pevke naše župnije. 
 
PRAZNIK KRISTUSA, KRALJA VESOLJSTVA (24.11.) 
Ta dan se spominjamo Kristusa, ki je vladar vseh časov in vekov. Vse izvira 
iz njega in k njemu se zopet vse steka. Njegov prestol je križ, ki je za 
mnoge pohujšanje in sramota. Zato se mora ob njem kazati tudi naša vera. 
Cerkev je namreč naprej živeči Kristus, je njegovo skrivnostno telo. Ob 
podobi Kristusa Kralja, ki se kaže v svoji nemoči in ponižanju v Cerkvi, so 
se že mnogi spotaknili in se spotikajo tudi v današnjem času. Podoba 
bičanega in s trnjem kronanega Kralja, ki se razodeva v Cerkvi je že 
marsikoga zmotila. Ali si tudi ti med njimi? 
Ta dan je tudi zadnja nedelja cerkvenega leta. Med mašo na praznik 
Kristusa, Kralja vesoljstva, bodo med kandidate za birmo sprejeti 
veroukarji 8. in 9. razreda. Molimo za njih da bi se dobro pripravili na 
zakrament svete birme, ter Kristusu in Cerkvi ostali zvesti tudi po njej. 
 
KATEHUMENAT – Uvajanje odraslih v krščanstvo, s prejemom 
zakramentov uvajanja. Letos bo ta priprava potekala na Blokah, zato se 
obrnite na tamkajšnji župnijski urad. 
 
Tudi letos bomo v naši župniji izdelovali adventene venčke, ki jih bo 
mogoče kupiti. Zbrani prispevki bodo namenjeni za župnijsko cerkev. 
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PONEDELJEK 

 
28.10. 

Simon in Juda 
Tadej, apost. 

 

 
TOREK 

 
29.10. 

Mihael Rua, 
redovnik 

18.00 + Marija in Jakob Ţnidarič, 
obl 
18.00 + Veronika Milavec, 7. dan 
 

 
SREDA 

30.10. Marcel, 
mučenec 

 
7.30 ++ Prešernovi 

 
ČETRTEK 

 
31.10. 

Volbenk, škof  

 
PETEK 

 
1.11. 

 
VSI  SVETI, 
slov. in zap. 

praznik 

 8.30    za priporočene rajne 
10.00+Antonija in Anton Bombač 
14.30 +Ana in Joţef Kragelj 

 
SOBOTA 

 
2.11. 

Spomin 
vernih rajnih 

 8.30  + iz druţ. Ačimović 
18.00 + Joţefa Modic, obl. 

 
NEDELJA 

 
3.11. 

 
31. NEDELJA 
MED LETOM 

(zahvalna) 

 
10.00 za farane 
 

 
PONEDELJEK 

 
4.11. 

Karel 
Boromejski,šk. 

 

 
TOREK 

 
5.11. 

Zaharija in 
Elizabeta 

18.00 +Vinko Jurca+ st. Urbas 
18.00 + starši Meden in Kogej  

 
SREDA 

 
6.11. 

Lenart, opat  
7.30 + Marija Debevec, obl. 

 
ČETRTEK 

 
7.11. 

Engelbert, škof  

PETEK  
8.11. 

Bogomir, škof 18.00 + Anton Debevec, obl. 
18.00 + Milan Mlinar 

 
SOBOTA 

 
9.11. 

Posv. Lateran. 
bazilike 

 

 
NEDELJA 

 
10.11. 

 
32. NEDELJA 
MED LETOM 

10.00+Stanko,Dragica Urbančič 

10.00+Ciril in Anton Matičič, ter 
++ ţrtve revolucije na Rakeku 
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PONEDELJEK 

 
11.11. 

Martin, škof  

 
TOREK 

 
12.11. 

Jozafat, muč. 18.00 + Terezija Zupan,obl. 
18.00 + Ivanka Keršmanc 

SREDA  
13.11. 

Stanislav Kostka, 
red. 

 
7.30   po namenu 

 
ČETRTEK 

 
14.11. 

Lovrenc Irski, 
škof 

 

 
PETEK 

 
15.11. 

Albert Veliki, šk. 
in cerkv. uč. 

 

18.00 ++ iz druţine Bajt 
18.00 +Franci in Milan 
Mlinar 

 
SOBOTA 

 
16.11. 

Marjeta Škotska, 
kraljica 

 

 
NEDELJA 

 
17.11. 

33. NEDELJA 
MED LETOM  

10.00 za farane 
10.00 v zahvalo 

 
PONEDELJEK 

 
18.11. 

Posv. baz. sv. 
Petra in Pavla 

 

 
TOREK 

 
19.11. 

Matilda, red. 18.00 + Edo Prešeren 

 
SREDA 

 
20.11. 

Edmund, kralj 7.30  po namenu  
7.30 +duhovnik Joţe Tomšič 

 
ČETRTEK 

 
21.11. 

Darovanje Dev. 
Marije 

 

 
PETEK 

 
22.11. 

Cecilija, muč. 18.00 + Ivana Šemrov, obl. 
18.00 + Terezija Štefančič, 
obl. 
18.00++pevci in organisti 

 
SOBOTA 

 
23.11. 

Klemen I. papeţ  

 
NEDELJA 

 
24.11. 

 
KRISTUS 

KRALJ 
VESOLJSTVA, 
slov. praznik 

 
10.00 + Luka Tolić 
 


